
                                                                                                                                                                                                                                                         

РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ 

«СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН» МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН 

«ТУНЫКТЫМО ДА САМЫРЫК-ВЛАКЫН 

ПАШАШТ ШОТЫШТО ВЕРЫСЕ 

АДМИНИСТРАЦИИЙЫН ОТРАСЛЕВОЙ 

ОРГАНЖЕ» 

 

КЎШТЫМАШ 

ОТРАСЛЕВОЙ ОРГАН  

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И  

ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН» 

 

ПРИКАЗ 
 

 

№ 78                                                                            от «25 » декабря 2019 г. 

 

 

 

О направлении обучающихся общеобразовательных учреждений на 

участие в региональном этапе всероссийской олимпиады школьников в 

Республике Марий Эл в 2019-2020 учебном году. 

 

 
 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Республики Марий Эл от 17 сентября 2019 года № 800 «О проведении 

всероссийской олимпиады школьников в Республике Марий Эл в 2019 - 2020 

учебном  году», приказом Министерства образования и науки Республики 

Марий Эл от 12 декабря 2019 года № 1130 «О проведении регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в 2019-2020 учебном году» в целях выявления и развития у 

обучающихся общеобразовательных учреждений творческих способностей и 

интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для 

поддержки одаренных детей, пропаганды научных знаний п р и к а з ы в а ю: 

1.Утвердить списки участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам. 

2.Направить в установленные сроки участников регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников.  

3.Руководителям общеобразовательных учреждений МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский», МОУ «Вятская средняя 

общеобразовательная школа», МОУ «Советская средняя 

общеобразовательная школа № 2», МОУ «Кельмаксолинская средняя 

общеобразовательная школа», ГБОУ РМЭ «Лией интернат п. Ургакш», ГБОУ 

РМЭ «Верх-Ушнурская средняя общеобразовательная (национальная) 

школа» представить в отдел образования администрации МО «Советский 

муниципальный район» выписки из приказов  о  возложении ответственности 

за сохранение жизни и здоровья детей в пути следования и во время 

проведения олимпиады на педагогов, сопровождающих участников 

регионального этапа олимпиады.  



      4.Руководителям выше названных образовательных учреждений 

дополнительно проинформировать обучающихся - участников  регионального 

этапа всероссийской олимпиады школьников, их родителей (законных 

представителей) о месте и времени проведения регионального  этапа 

Олимпиады, провести с участниками Олимпиады инструктаж по охране  жизни 

и здоровья детей во время перевозки на транспорте и во время выполнения 

работ. 

5.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений 

профинансировать расходы, связанные с выездом детей для участия в 

региональном этапе всероссийской олимпиады школьников.  

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Руководитель отдела образования 

            администрации 
МО «Советский муниципальный район»                                   Н.М.Иванова 

   

 

 

 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                         Утвержден 

                                                                             приказом отдела образования 

                                                                           администрации МО  

                                                                        «Советский муниципальный район» 

                                                                        № 78     от 25  декабря 2019 года    

 

 

Список 

обучающихся общеобразовательных учреждений, набравших 

необходимое количество баллов для участия в региональном этапе 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам.  Сроки регионального этапа олимпиады. 

 

 

13 января Русский язык:  

-Мухлыгина Анастасия Денисовна, обучающаяся 9 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Петролай Александра Андреевна, обучающаяся 9 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Филиппова Анна Сергеевна, обучающаяся 9 класса МОУ « Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Громова Полина Анатольевна, обучающаяся 10 класса  МОУ «Советская 

средняя общеобразовательная школа № 2» 

16,18  января  Информатика 

-Насыров Ильназ Ильшатович, обучающийся 10 класса ГБОУ РМЭ «Лицей-

интернат п. Ургакш»; 

-Сергеев Иван Валериевич, обучающийся 10 класса ГБОУ РМЭ «Лицей-

интернат п. Ургакш»; 

-Решетова Дарья Игоревна, обучающаяся 11 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский». 

17 января Право 

-Иванова Анжела Валерьевна, обучающаяся 9 класса МОУ «Вятская средняя 

общеобразовательная школа»; 

-Петрова Алёна Эдуардовна, обучающаяся 10 класса МОУ «Советская 

средняя общеобразовательная школа № 2». 

21,22 января Экология: 

-Смышляева Полина Николаевна, обучающаяся 10 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

24 января География 

-Ерофеев Роман Игоревич, обучающийся 9 класса МОУ «Кельмаксолинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

-Худякова Елена Олеговна обучающаяся 9 класса ГБОУ РМЭ «Лицей-

интернат п.Ургакш»; 

-Виногоров Алексей Алексеевич, обучающийся 10 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п.Советский»; 

23, 25 января Физика: 

-Акулов Егор Евгеньевич, обучающийся 7 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 



-Мошкин Артём Дмитриевич, обучающийся 11 класса ГБОУ РМЭ «Лицей - 

интернат п. Ургакш»; 

27, 29 января Биология: 

-Алмакаева Дарья Сергеевна, обучающаяся 10 класса ГБОУ РМЭ «Лицей - 

интернат п. Ургакш»; 

-Пенкина Кристина Сергеевна, обучающаяся 10 класса  

МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Колесников Андрей Александрович, обучающийся 11 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский» 

28 января Литература: 

-Иванова Анжела Валерьевна, обучающаяся 9 класса МОУ «Вятская средняя 

общеобразовательная школа»; 

-Смирнова Виктория Алексеевна, обучающаяся 9 класса МОУ «Вятская 

средняя общеобразовательная школа»; 

-Мухлыгина Анастасия Денисовна, обучающаяся 9 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Беляева Татьяна Владимировна, обучающаяся 9 класса ГБОУ РМЭ  

«Лицей-интернат п. Ургакш»;  

-Смышляева Полина Николаевна, обучающаяся 10 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Никифорова Екатерина Сергеевна, обучающаяся 11 класса ГБОУ РМЭ  

«Лицей-интернат п. Ургакш»;  

-Прокопьева Татьяна Алексеевна, обучающаяся 11 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

30,31 января Химия: 

-Камерилова  Анна Алексеевна обучающаяся 10 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Пенкина Кристина Сергеевна, обучающаяся 10 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

3,4 февраля Математика: 

-Актанаева Полина Евгеньевна, обучающаяся 9 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Барабанщиков Иван Витальевич, обучающийся 11 класса МОУ «Советская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

5,6 февраля История: 

-Желонкина Александра Сергеевна, обучающаяся 9 класса ГБОУ РМЭ 

«Лицей интернат п. Ургакш»; 

Виногоров Алексей Алексеевич, обучающийся 10 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п.Советский»; 

-Чеботарь Кристина Александровна, обучающаяся 10 класса ГБОУ РМЭ 

«Верх-Ушнурская средняя общеобразовательная (национальная) школа»; 

-Петухова Аделина Александровна, обучающаяся 11 класса ГБОУ РМЭ 

«Верх-Ушнурская средняя общеобразовательная (национальная) школа»; 

7,8 февраля Физическая культура: 

-Громова Анна Эдуардовна, обучающаяся 9 класса ГБОУ РМЭ «Лицей-

интернат п. Ургакш»; 

-Рябинина Елизавета Сергеевна, обучающаяся 9 класса ГБОУ РМЭ «Лицей-

интернат п. Ургакш»; 



-Клюкова Екатерина Александровна, обучающаяся 9 класса МОУ «Вятская 

средняя общеобразовательная школа»; 

-Куклина Снежана Алексеевна обучающаяся 10 класса ГБОУ РМЭ «Верх-

Ушнурская средняя общеобразовательная (национальная) школа»; 

-Иванов Антон Владимирович, обучающийся 10 класса МОУ «Вятская 

средняя общеобразовательная школа»; 

-Прозоров Кирилл Владимирович, обучающаяся 10 класса ГБОУ РМЭ 

«Верх-Ушнурская средняя общеобразовательная (национальная) школа»; 

-Виногоров Руслан Олегович, обучающаяся 11 класса ГБОУ РМЭ «Верх-

Ушнурская средняя общеобразовательная (национальная) школа»; 

-Сапаров Алексей Юрьевич, обучающаяся 11 класса ГБОУ РМЭ «Верх-

Ушнурская средняя общеобразовательная (национальная) школа»; 

10,11 февраля Основы безопасности жизнедеятельности: 

-Безрукова Валентина Владиславовна, обучающаяся 9 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

-Громов Евгений Анатольевич, обучающийся 9 класса МОУ «Вятская 

средняя общеобразовательная школа»; 

-Богатырёв Евгений Романович, обучающийся 9 класса МОУ «Советская 

средняя общеобразовательная школа № 2» 

-Мамаев Андрей Витальевич, обучающийся 10 класса МОУ ««Советская 

средняя общеобразовательная школа № 2»; 

-Мосунова Анастасия Григорьевна, обучающаяся 10 класса МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 п. Советский»; 

15 февраля Экономика: 

-Кислякова Марина Александровна, обучающаяся 9 класса ГБОУ РМЭ 

«Верх-Ушнурская средняя общеобразовательная (национальная) школа»; 

-Хайбрахманов Артур Айдарович обучающийся 11 класса ГБОУ РМЭ 

«Лицей интернат п. Ургакш»; 

17, 18 февраля Технология: 

-Шабалин Арсений Владимирович, обучающийся 11 класса ГБОУ РМЭ 

«Лицей-интернат п. Ургакш»; 

  

 

 


